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Bezpłatne czipowanie właścicielskich
psów i kotów z Łomianek już 27
maja

Dlaczego warto czipować psy?

Urząd Miejski w Łomiankach, Komisja Dialogu Społecznego ds.
Zwierząt wraz z Fundacją Ochrony Zwierząt w Łomiankach
zapraszają na bezpłatne czipowanie łomiankowskich psów i kotów.

Spotykamy się 27 maja od godziny 11.00 na terenie
Integracyjnego Centrum Dydaktyczno-Sportowego (ICDS), obok
lodowiska i bieżni. Czipowanie trwa do godz. 15.00. 

Weźcie książeczki zdrowia swojego pupila. 

Czipujemy wyłącznie koty i psy właścicielskie,
zaszczepione przeciw wścieklinie.

Dlaczego warto czipować psy i koty?

Każdy opiekun czworonoga ma nadzieję, że zwierzę zawsze będzie
przy nim bezpieczne. Życie przynosi nam niespodzianki i nie
wszystkie sytuacje da się przewidzieć.  Pupil może uciec lub
się zgubić. W takiej sytuacji możemy liczyć jedynie na to, że ktoś
znajdzie naszego czworonoga i uda się mu z nami skontaktować. 

Istnieje jednak sposób, aby zwiększyć to prawdopodobieństwo
odnalezienia opiekuna czworonoga. Jest nim czipowanie psów i
kotów.  

Dlaczego warto zdecydować się na czipowanie zwierząt
i na czym ono polega? 

Zacznijmy od tego, czym tak naprawdę jest chip?

Jest to rodzaj mikroprocesora, który umieszcza się na szyi lub
między łopatkami zwierzęcia. Urządzenie jest zamknięte w
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małej szklanej kapsule. Jej wielkość możemy porównać do ziarnka
ryżu. Chipy są całkowicie bezpieczne, te które stosowane są w
naszym kraju spełniają normy ISO. Nie musimy obawiać się, więc
ich negatywnego wpływu na zdrowie czy samopoczucie naszego
pupila. 

Jak działa chip?

Chip wykorzystuje fale radiowe. Nie posiada własnego źródła
zasilania, jednak są na nim zapisane informacje, które możemy
odczytać za pomoca specjalnego czytnika emitującego fale o
niskiej częstotliwości. Gdy zbliżymy go do ciała zwierzaka, chip
nadaje sygnał, którym jest numer. On sam nie wskazuje nic więcej
o pupilu, dlatego bardzo istotne jest, aby numer wraz z
informacjami o psie lub kocie oraz jego właścicielu i adresie został
wprowadzony do bazy, w której możemy go wyszukać. Osoba,
która znajdzie błakającego się zwierzaka, powinna
poinformować straż miejską, najbliższego weterynarza lub
fundację, którzy szybko skontaktują się z opiekunem czworonoga.

Sprawdzanie czy zwierzę jest zachipowane jest standardową
procedurą w przypadku każdego bezpańskiego, zgubionego psa i
kota, który trafia do schroniska.
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